

Protokół nr XII/2019
XII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 25 października 2019 r., w godz.11⁰⁰ – 14⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie. Po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (**załącznik nr 1, 2 i 3**).

- W chwili obecnej odbyła się uroczystość uhonorowania wyróżniających się strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie. Nagrody i wyróżnienia wręczył Komendant KPPSP w Białogardzie Pan Jacek Szpuntowicz.

- Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** zapytał radnych o uwagi do protokołu z XI Sesji z dnia 27 września 2019 roku. Przypomniwał, że z treścią w/w protokołu można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że do w/w protokołu nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń. W związku z powyższym poddał pod głosowanie protokół.

Głosowano w sprawie:

przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 27 września 2019 roku.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli protokół z XI Sesji z dnia 27 września 2019 roku.

Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.
2. Informacja dyrektorów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki w zakresie kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2019/2020. Prezentacja osiągnięć szkolnych za rok szkolny 2018/2019.
3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Białogardzie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019 ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach.

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- a) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie,
- b) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie,
- c) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie,
- d) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie,
- e) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie,
- f) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie,
- g) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno - Elektryczne w Białogardzie,
- h) stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie,
- i) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019,
- j) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027.

5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

7. Zamknięcie Sesji.

Ad.2

Obecnie dyrektorzy poszczególnych szkół przedstawili informację dotyczącą kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2019/2020.

• Wicedyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie – **Sławomir Domański** przedstawił informację dotyczącą kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2019/2020, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

• Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** przedstawił informację dotyczącą kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2019/2020, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał ile szkół przystąpiło do projektu edukacyjnego pn. „Fabryka kompetencji kluczowych”.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** poinformował, że w projekcie tym udział wzięło bardzo dużo szkół. Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie było jedyną szkołą ponadpodstawową z terenu Powiatu Białogardzkiego, która wzięła udział



2

w tym projekcie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** uzupełnił wypowiedź przedmówcy. Poinformował, że omawiany projekt jest realizowany z ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w szkołach podstawowych z terenu Powiatu Koszalińskiego, Białogardzkiego i Kołobrzeskiego. Po intensywnych staraniach ze strony Powiatu Białogardzkiego i Powiatu Kołobrzeskiego udało się włączyć do w/w projektu dwie szkoły ponadpodstawowe: jedną z Białogardu i jedną z Kołobrzegu.

Radny – **Tomasz Walasek** zapytał dyrektora Liceum Ogólnokształcącego czy ma problemy odnośnie zapewnienia kadry pedagogicznej.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – **Daniel Glinka** na wstępie oświadczył, że bardzo wysoko ocenia przygotowanie merytoryczne kadry, którą zarządza. W ostatnim czasie rzeczywiście pojawiły się problemy kadrowe związane z podwójnym rocznikiem. Problem został jednak rozwiązany. Następnie stwierdził, że szkoła odczuwa brak internatu dla swoich uczniów.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XII Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 11⁵⁵ do godziny 12¹⁰.

- Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – **Józef Grabarczyk** przedstawił informację dotyczącą kierunków kształcenia na nowy rok szkolny 2019/2020, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

- Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie – **Karol Pietrzak** przedstawił informację dotyczącą osiągnięć szkoły, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dyrektorów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Ad.3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała radnych z sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Białogardzie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019 ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Radny – **Bogusław Stanczewski** odniósł się do stwierdzenia zawartego w przedstawionym sprawozdaniu – cyt.: „(...)wydatki rzeczywiste ponoszone przez powiat na realizację zadań oświatowych są wyższe, niż powiat otrzymuje subwencję oświatową. (...)”. Następnie przedstawił wysokość środków jakie powiat dokłada do każdej z szkół. Stwierdził, że problem ten utrzymuje się od dłuższego czasu i systematycznie narasta. W najbliższym czasie konieczne będzie podjęcie trudnych decyzji. Zapytał czy samorząd powiatowy ma w planach konsekwentne utrzymywanie obecnej sieci szkół w perspektywie innych wydatków związanych m.in. z utrzymaniem szpitala.

Naczelnik – **Ewa Popławska** oświadczyła, że jej zdaniem na dzień dzisiejszy obecna sieć szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez nasz powiat jest optymalna. Stwierdziła, że prawdą jest, że subwencja oświatowa nie pokrywa wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem szkół.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** uzupełniając wypowiedź Pani Naczelnik poinformował, że ten rok będzie również trudny z powodu zmian jakie dotknęły Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku. Niestety w tym roku szkolnym jest na

chwile obecna tylko 21 wychowanków na 48 miejsc. Przyznał racę radnemu Bogusławowi Stanczewskiemu, który z obawą wypowiada się o przyszłości oświaty; szczególnie pod kątem finansowym. Obecnie Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji uczestniczy w szkoleniu, którego celem jest przygotowanie do opracowania strategii oświatowej powiatu. Dodał, że oczywiście wiedza w tym temacie będzie przekazywana radnym.

Naczelnik – **Ewa Popławska** zaprosiła radnych na debatę oświatową, która odbędzie się w listopadzie br.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** podziękowała dyrektorom szkół za tak obszerną, rzeczową informację oświatową. Oświadczyła, że przyłącza się do niepokojów dotyczących finansowania oświaty. Poinformowała, że analizując bardzo dokładnie sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych stwierdziła, że ma pewne rozwiązania. W tabeli na stronie 40 podano informacje na ile procent zdano egzamin maturalny z poszczególnych przedmiotów w zakresie rozszerzonym. Okazuje się, że większe osiągnięcia można zanotować tylko z informatyki. Zaproponowała wprowadzenie do każdej szkoły ponadgimnazjalnej doradztwa zawodowego na poziomie bardziej wymaganym, niż mówi to Ministerstwo Edukacji Narodowej. Radna zaapelowała, aby samorząd dopłacił do dobrego doradztwa zawodowego i postawił na kształcenie zawodowe, które się odradza. Następnie zapytała Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, czy nowe kierunki w szkole są zawodami deficytowymi, do których ministerstwo dopłaca.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z sprawozdaniem Zarządu Powiatu w Białogardzie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019 ze szczególnym uwzględnieniem wyników egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach XII Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 13¹⁰ do godziny 13²⁰.

Ad.4

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodyńko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/82/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Bogusława X w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 niniejszego protokołu.

- b) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/83/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 niniejszego protokołu

- c) stwierdzeni przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/84/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Tychowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 niniejszego protokołu

- d) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/85/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Ekonomicznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Ekonomiczne w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego protokołu.

- e) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/86/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Informatycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Informatyczne w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 niniejszego protokołu.

- f) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** stwierdziła, że z informacji dotyczącej realizacji zadań oświatowych wynika, że w/w szkoła nie miała w tamtym roku i w obecnych uczniów więc dlaczego obecnie się tą szkołą przekształca, zamiast likwidować.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że szkoła jest w sieci więc najpierw trzeba ją przekształcić, a dopiero później zlikwidować.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/87/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Handlowego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Handlowe w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego protokołu

- g) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno – Elektryczne w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno – Elektryczne w Białogardzie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/88/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Mechaniczno - Elektrycznego w Białogardzie w pięcioletnie Technikum Mechaniczno – Elektryczne w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 niniejszego protokołu.

- h) stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr

Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk
NIEOBECNI (3)
Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/89/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Białogardzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 24 niniejszego protokołu.

- i) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019. Następnie poprosił Panią Skarbnik Powiatu o przedstawienie w/w dokumencie radnym.
Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 26** do protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/90/2019 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 27 niniejszego protokołu.

- j) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027, co przedstawia **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/91/2019 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 29 niniejszego protokołu.

Ad.5

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu. Starosta przekazał m.in. informacje dotyczące uroczystego otwarcia nowej Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie. Poinformował, że coraz więcej mówi się o budynkach, które pozostały po policji. Oświadczył, że na dzień dzisiejszy do starostwa nie wpłynęły dokumenty zdjęcia trwałego zarządu z tych nieruchomości. Następnie przekazał informacje z wizyty w mieście partnerskim w Niemczech. Poinformował, że miesiącu styczniu 2020 roku strona niemiecka będzie gościła w naszym powiecie i odwiedzi m.in. nasz szpital. Opracowywany jest list intencyjny, na podstawie którego będą realizowane wspólne projekty. Odnośnie problemu dotyczącego zapewnienia bezpieczeństwa dotarcia do pracy pracownikom firmy BG Production w Białogardzie poinformował, że jest wstępna deklaracja w/w firmy, iż dołoży się do budowy bezpiecznego przejścia dla swoich pracowników. Oświadczył, że m.in. w tym temacie odbędzie się w najbliższy poniedziałek posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Starosta stwierdził, że zostanie opracowane pismo w powyższej sprawie, które zostanie przesłane do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Szczecinie. Następnie odniósł się do tematu dotyczącego wystąpienia przez powiat do samorządów wchodzących w skład naszego powiatu z propozycją udzielenia wsparcia finansowego dla naszego szpitala. Wówczas samorzady twierdziły, że w obecnej chwili nie są w stanie odpowiedzieć na tę propozycję, ponieważ nie mają jeszcze wskaźników dotyczących przyszłorocznego budżetu. Obecnie, kiedy wskaźniki te są już znane Starosta zobowiązał Prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie do wystosowania pisma do samorządów z ponowieniem naszej propozycji odnośnie wsparcia szpitala. Następnie głos oddał Prezesowi Spółki RCM w Białogardzie, aby przekazał informacje dotyczące działalności szpitala.

Prezes Spółki RCM w Białogardzie - **Zygmunt Baś** na wstępnie przypomniał, że dnia 1 sierpnia 2019 roku spółka przejęła prowadzenie szpitala. Po przejęciu okazało się, że są braki kadrowe wśród lekarzy, rehabilitantów i pomocy medycznej. Po podjęciu rozmów udało się sytuację ustabilizować. Przypomniał o planach dotyczących przeniesienia oddziałów szpitalnych do budynku przy ulicy Chopina w Białogardzie. W budynku szpitala przy ulicy Szpitalnej planowane jest zorganizowania centrum dla osób w podeszłym wieku. Mógłby się tam zmieścić Zakład Opiekuńczy oraz Dom Dziennego Pobytu oraz specjalistyczne poradnie dla tych pacjentów. Odnośnie kierunków rozwoju naszego szpitala poinformował o planach wystąpienia do PFRON z wnioskiem o zakup sprzętu rehabilitacyjnego, a także do NFZ o zwiększenie liczby łóżek na rehabilitacji z 50 do 70. Odnośnie prowadzonych inwestycji poinformował, że obecnie realizowane są dwa projekty na kwotę 150 tys. zł. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania radnych zadane na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. Odniósł się do zapytania dotyczącego konsekwencji finansowych związanych z wzrostem najniższego wynagrodzenia oraz zmiany ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych. Stwierdził, że po przejęciu szpitala przez spółkę RCM koszt wynagrodzeń na koniec lipca 2019 r. wynosił 664 tys. zł., a koszt wynagrodzeń z umowy o pracę na koniec sierpnia 2019 r. wynosił 818 tys. zł.; czyli nastąpił wzrost o 125 tys. zł brutto. Ponadto poinformował o dodatkowych środkach dla rehabilitantów, diagnostów, laborantów we wrześniu br. 500 zł i w

styczniu 2020 roku. Odnośnie wyniku finansowego spółki za miesiąc sierpień 2019 roku wynosił on + 69.246 zł. Dodał, że w kolejnych miesiącach może on się zmienić, ponieważ spółka poniesie duże koszty z tytułu wykonania projektów, a także wykonania decyzji służb Państwowej Inspekcji Sanitarnej (koszt prac 100 tys. zł.). Dojdą również dodatkowe koszty związane z wypłatą nagród jubileuszowych – około 100 tys. zł. oraz koszty związane z remontem sprzętu – 60 tys. zł. Na zakończenie oświadczył, że na dzień dzisiejszy szpital jest stabilny i ma płynność finansową.

Radny – **Tomasz Walasek** zapytał czy w miesiącu sierpniu br. Spółka RCM wyfakturowała te dodatkowe środki poprawiając przychód, a koszty dopiero się pojawią po podziale z spółką Centrum Dializa.

Prezes - **Zygmunt Baś** poinformował, że środki, które szpital otrzymał w wysokości 416 tys. zł. one wpłynęły na koniec września br. i zostaną zaksięgowane we wrześniu. Oświadczył, że według jego wiedzy i prawnika spółki takiego zobowiązania w stosunku do spółki Centrum Dializa nie będzie.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyla** wobec braku innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Piotr Pakuszto.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Marek Anusz, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (5)

Adam Bartman, Robert Madejski, Jan Połuboczko, Małgorzata Stachowiak, Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Ad.6

1. Radny - **Tomasz Walasek** odniósł się do wyboru operatora dostarczającego prąd elektryczny dla jednostek Powiatu Białogardzkiego w 2020 roku. Radny zapytał ile jedna kilowatogodzina będzie kosztowała. Zapytał również czy Zarząd Powiatu przygotowuje się do akcji zimna. Stwierdził również, że Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Koszalinie ma bardzo ciekawy projekt. Radny poprosił Zarząd Powiatu o podjęcie rozmów z samorządem Miasta Białogard w temacie zaktywizowania terenu za stadionem, prowadzącego do ośrodka zarybiania (wykonanie ścieżek dydaktycznych, rowerowych). Pomysł Zarządu Okręgu jest taki, żeby zrobić specjalne łowisko i w ten sposób uatrakcyjnić ten teren. Należało by się również zastanowić nad przedłużeniem ulicy Chopina w Białogardzie i wykonaniem kładki ułatwiającej przedostanie się na stadion.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się do zapytań radnego Tomasza Walaska. Poinformował, że na zapytanie dotyczące energii elektrycznej odpowiedzi udzieli Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Odnośnie następnego zapytania poinformował, że był dwukrotnie na spotkaniu z Panią Burmistrz i Prezesem PZW w Koszalinie. W wyniku w/w spotkań nie zapadły żadne decyzje. Oświadczył, że ma nadzieję, że temat ten powróci, ponieważ jest nim zainteresowany.

Przewodniczący Rady Powiatu, a zarazem pracownik Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Henryk Budzyla** odnośnie akcji „zima” poinformował, że sprzęt jest przygotowany. Ponadto zabezpieczono ponad 200 ton mieszanki solno – piaskowej. Zrealizowane będzie również zamówienie na 120 ton soli i 500 ton piasku. Dodał również, że jeżeli byłaby bardzo trudna sytuacja pogodowa to jednostka ma podpisane dwie umowy z firmami zewnętrznymi, które obsługiwałyby teren Gminy Tychowo, Karlino i częściowo Gminę Białogard.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** udzielił odpowiedzi odnośnie wyboru operatora dostarczającego prąd elektryczny w 2020 roku. Poinformował, że wpłynęły dwie oferty. Zarząd Powiatu wybrał najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Kogeneracja Zachód - cena 1 megawatogodzina 314 zł netto. Zamówiono 500 megawatogodzin. Przed ogłoszeniem postępowania przetargowego szacowano, że będzie to stawka 364 zł netto za 1 megawatogodzinę.

Radny - **Tomasz Walasek** zapytał ile obecnie starostwo płaci za 1 megawatogodzinę. Naczelnik – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że 325 zł.

Tomasz Walasek - cyt. „ (...) gorąca prośba jeśli można na grudzień o kontakt przed sesją; czy po tych korektach to było trzysta dwadzieścia kilka, czy trzysta ileś, bo nie wiem czy jeszcze nie będziemy mieli niespodzianek ze strony Ministerstwa Energii i dodatkowych kwot na fakturach, bo to jest jedna składowa ex aequo w mojej ocenie tożsama, równoważna z kosztem przesyłu, ale z racji tzw. odnawialnych źródeł energii dochodzi parę rzeczy na fakturze i żeby nie było tak, że jednostki powiatowe będą finalnie po zsumowaniu osiemdziesiąt lub siedemdziesiąt parę groszy (...)”.

2. Radny – **Andrzej Siwek** zapytał o pismo Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 7 października 2019 roku zawierające rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące unieważnienia uchwały Rady Powiatu w Białogardzie. Radny zapytał czy powiat będzie odwoływał się od tego rozstrzygnięcia, a jeśli nie to dlaczego. Następnie radny powrócił do tematu umieszczania materiałów wyborczych na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego. Przypomniał, że stanowisko Zarządu Powiatu w Białogardzie w tej kwestii było jednoznacznie – nie było zgody na umieszczanie takich materiałów. Poprosił Starostę, aby na następna sesję poinformował jakie działania w tej sprawie zostały podjęte.
3. Radny – **Andrzej Siwek** oświadczył cyt.: „w związku z tym, że Pan Wicestarosta niejako z urzędu nadzoruje Biuro Gospodarki Nieruchomościami. Prośba, aby na najbliższą sesję wypowiedzieć się na temat procedur jakie obowiązują przy przekazaniu nieruchomości na rzecz innej jednostki. To jest jedno. A szczególnie, żeby się Pan odniósł do trybu postępowania w roku 2011; uchwała z sierpnia 2011 roku przekazanie nieruchomości na rzecz miasta. Jakie zasady są, jakie powinny być, jakie były opinie biura, prawne obojętnie.”
4. Radny - **Piotr Koziński** zapytał Starostę co dalej z remontem drogi Białogard – Kościernica – Nosówko. Następnie zapytał Starostę i Wicestarostę czy planują udział w posiedzeniu Sesji Rady Gminy Białogard.
Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnośnie zapytania radnego Andrzej Siwka dotyczącego stwierdzenia nieważności uchwały. Starosta oświadczył, że nie będzie się odwoływał od rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody. Zostanie przygotowany nowy

projekt uchwały, który zostanie przedłożony Radzie Powiatu. Odnośnie banerów wyborczych stwierdził, że dużo łatwiej jest powiesić baner niezgodnie z zasadami, niż go ściągnąć. Przypomniął, że banery są materiałami prawnie chronionymi i ściągnąć je może tylko przedstawiciel danego komitetu wyborczego. Oczywiście mają tu zastosowanie również przepisy Kodeksu Postępowania Administracyjnego. Ostatecznie banery o których mówił radny Andrzej Siwek zostały usunięte. Poinformował, że przedstawi radnemu całą korespondencję z komitetami wyborczymi. Odnośnie remontu drogi Białogard – Kościernica poinformował, że obecnie powiat zaangażowany jest w budowę chodnika w miejscowości Pękanino. Oczywiście temat powyższej drogi jest wciąż aktualny. Istnieje możliwość wykonania remontu tej drogi przez Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie. Następnie poinformował o problemie z jakim muszą się zmierzyć samorzady rozpoczynające inwestycje drogowe. Poinformował, że pojawiają się firmy telekomunikacyjne, które zwracają się o zabezpieczenie kanałów technologicznych. Koszt pociągnięcia takiego kanału z Białogardu do Kościernicy to około 170.000 zł. Starosta potwierdził, że wspomniana inwestycja jest priorytetem jeśli chodzi o drogi powiatowe. Odnośnie uczestnictwa w sesjach Rady Gminy Białogard poinformował, że niestety z uwagi na liczbę zadań jest to niejednokrotnie niemożliwe. Oświadczył, że oczywiście postara się wygospodarować czas na wizytę na sesji. Następnie głos oddał Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji.

Naczelnik – **Ewa Popławska** odniosła się do unieważnienia uchwały Rady Powiatu z dnia 30 sierpnia 2019 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki. Poinformowała, że podjęcie w/w uchwały wynikało ze zmiany Karty Nauczyciela. W wyniku badania uchwały przez nadzór wojewody stwierdzono, że jest błąd prawny, ponieważ zapisy uchwały dotyczą prawa pracy nauczycieli, a to wymaga konsultacji z związkami zawodowymi.

Radny - **Piotr Kozicki** przypomniał, że Zarząd Powiatu obiecał, że jeśli nie dojdzie do skutku remont drogi Białogard – Nasówko to rozpocznie się realizacja inwestycji – droga Kościernica – Pomianowo. Odnośnie sesji przypomniał, że terminy sesji w poszczególnych samorządach wchodzących w skład powiatu zostały w taki sposób ustalone, że można było wziąć udział w każdej z nich.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że sesję w poszczególnych samorządach odbywają się w ostatnim tygodniu miesiąca i wówczas odbywają się posiedzenia komisji. Dodał, że postara się wygospodarować czas, aby wziąć udział w sesji. Odnośnie inwestycji drogowych na terenie Gminy Białogard oświadczył że powiat nie wycofał się z nich. Przypomniął radnemu, że jako radny powiatowy zna możliwości finansowe powiatu i oczywiście będą starania, aby zrealizować tę inwestycję z większym dofinansowaniem.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** odnośnie inwestycji drogowej Kościernica – Pomianowo stwierdził, że w tym rejonie Gmina ma wytyczoną drogę gminną. Dodał, że przeprowadzenie tej inwestycji przez powiat będzie wiązało się z dodatkowymi kosztami związanymi z koniecznością wywłaszczenia niektórych terenów oraz badań geologicznych gruntu.

5. Radna – **Małgorzata Stachowiak** przekazała informacje o środkach w wysokości 2.600.000 zł, które pojawiły się przez ostatnie dwa lata w naszym obrębie terytorialnym w ramach projektu pn. „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja”. Następnie podała dane dotyczące realizacji w/w projektu:

- w ramach tych środków szkoły powiększyły swój majątek o prawie 700.000 zł.

- 3545 uczniów miało średnio 40 godzin tygodniowo dodatkowych zajęć na terenie naszego powiatu,

- 200 nauczycieli podniosło swoje kwalifikacje.

6. Radny – **Andrzej Siwek** poprosił o informacje ile rozstrzygnięć nadzorczych wojewody odnośnie uchwał Rady Powiatu było w ubiegłej kadencji. Radny poprosił o przekazanie tej informacji telefonicznie.
7. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaprosił wszystkich chętnych radnych po zakończeniu posiedzenia sesji na wizytację budowy bloku operacyjnego.
8. Radna – **Małgorzata Stachowiak** zaapelowała do Przewodniczącego Rady Powiatu, jako pracownika Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie o rozważenie nie używanie w akcji zimowej soli.

Radni nie zgłosili innych interpelacji, zapytań, wniosków i oświadczeń.

Ad.7

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokołowały:
Violetta Adamczewska
Anna Kaleja

PRZEWODNICZĄCY RADY

Henryk Budzyla